ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 11 июля 2024 г. № 71-Р13

Об изменении существенных условий контракта

В целях реализации части 65.1 статьи 112 Федерального закона

от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд», руководствуясь постановлением Правительства Донецкой Народной

Республики от 7 марта 2024 года № 23-5 «О мерах по реализации части 65.1

статьи 112 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд», статьями 72, 73 Конституции

Донецкой Народной Республики, статьями 9, 15 Закона Донецкой Народной

Республики от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой

Народной Республики»:

1. Принять предложение Министерства молодежи, спорта и туризма

Донецкой Народной Республики об изменении следующих существенных

условий контракта от 17 ноября 2023 года № 2023/54 на выполнение работ

по объекту: «Капитальный ремонт. Первый этап. Закрытие теплового контура

Спортивного комплекса «Ильичевец», расположенного по адресу: ДНР,

г.о. Мариуполь, проспект Нахимова 53», заключенного между

ГОСУДАРСТВЕННЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ

РЕСПУБЛИКАНСКИМ СПОРТИВНЫМ КОМПЛЕКСОМ «ОЛИМПИЙСКИЙ»

и ОБЩЕСТВОМ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «Р-СТРОЙ»

(ИКЗ 232930901317893090100100430010000243) (далее – контракт):

уменьшение цены контракта до 650 640 626 (шестьсот пятьдесят

миллионов шестьсот сорок тысяч шестьсот двадцать шесть) рублей 51 копеек;

изменение объемов работ по контракту до размера фактически

выполненных и согласованных с ГОСУДАРСТВЕННЫМ БЮДЖЕТНЫМ

УЧРЕЖДЕНИЕМ РЕСПУБЛИКАНСКИМ СПОРТИВНЫМ КОМПЛЕКСОМ

«ОЛИМПИЙСКИЙ» при условии достижения целей заключения контракта;

2

увеличение срока действия и исполнения контракта до 17 июля 2024 года

включительно.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Правительства  Е.А. Солнцев